
 

1 

 

 

Città di Stradella 
 

BANDO DI GARA / DISCIPLINARE 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 

DELLA RISTORAZIONE SCOLASTICA ED ALTRI SERVIZI DI RISTORAZIONE  

A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE – dal 01/01/2022 al 31/12/2025 

 
CODICE CIG: 8909926F85 

_________________________________________________________ 

 

DOMANDE E RISPOSTE 
 

DOMANDA 1 

ATTUALE GESTORE 

Ditta Sodexo Italia S.p.A. con sede in Cinisello Balsamo, MI – CF 00805980158 -  P.Iva 

00805980158 

 

DOMANDA 2  

COSTO PASTO 

Il Servizio di Ristorazione Scolastica ed altri Servizi di Ristorazione è stato affidato  mediante 

analoga procedura di gara svolta nel 2016. 

Il prezzo aggiudicato nel 2016, soggetto a rivalutazione secondo indice ISTAT, era il 

seguente 

€ 4,10 iva esclusa  

 

DOMANDA 3 

ELENCO PERSONALE ATTUALE GESTORE CON MONTE ORE, LIVELLO, SCATTI ANZIANITA’ E 

CONTRATTO APPLICATO 

 

Contratto collettivo nazione del lavoro settore pubblici esercizi. 

 

Mansione Livello Scatti Anzianità Ore settimanali 

Cuoco capo partita 4 6 40 

Cuoco capo partita 4 6 32,5 

Autista 5 6 25 

Autista 5 6 20 

ASR 6s 5 22,5 

ASR 6s 6 18 

ASR 6s 6 17 

ASR 6s 4 15 

ASR 6s 4 15 

ASR 6s 3 12 



 

2 

 

DOMANDA 4 

TASSA RIFIUTI E’ A CARICO DELLA DITTA APPALTATRICE O DEL COMUNE DI STRADELLA? 

La tassa dei rifiuti non è a carico della Ditta Appaltatrice. 

 

DOMANDA 5 

E’ CORRETTO INTENDERE CHE GLI INSOLUTI SONO A CARICO DEL COMUNE? 

Gli insoluti del Servizio oggetto della gara d’appalto sono a carico del Comune. 

 

DOMANDA 6 

INDICAZIONE DELLE ATTREZZATURE RELATIVE AL SERVIZIO OGGETTO DELLA GARA DI 

PROPRIETA’ DELL’ENTE E QUELLE DI PROPRIETA’ DELL’ATTUALE GESTORE  

INVENTARIO ATTREZZATURE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOCALE CUCINA - Attrezzatura/arredo  Quantità  

Cappa di aspirazione  1 

Tavolo su gambe  1 

Cuocipasta due vasche  1 

Pentola cilindrica  1 

Elemento neutro  1 

Forno  1 

Cucina 4 fuochi  1 

Brasiera  1 

Abbattitore  1 

Carrello armadiato caldo  1 

Lavatoio 1 vasca  2 

Lavatoio due vasche con gocciolatoio destro  1 

Tavolo di prelavaggio doppia vasca  1 

Lavastoviglie a cappottina  1 

Portarifiuti  2 

Tavolo su gambe con alzatina varie dimensioni  5 

Tavolo su gambe con cassetto e alzatina  2 

Tavolo su gambe  2 

Tavolo armadiato con alzatina  2 

Pelapatate  1 

Affettatrice  1 

Carrello di servizio due ripiani  3 

Sterilizza coltelli  1 

Tagliaverdure da banco  1 

Bilancia da banco  1 

Armadio ricovero stoviglie  2 

Tavolo armadiato scaldavivande  1 



 

3 

 

Le attrezzature in inventario sono di proprietà del Comune di Stradella. 

 

DOMANDA 7 

 

RELATIVAMENTE ALLE AREE DI VALUTAZIONE PUNTO 18.1 DEL DISCIPLINARE DI GARA, 

MACRO CATEGORIA C DELLA TABELLA “ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI”, SI CHIEDE SE E’ 

CORRETTA L’INTERPRETAZIONE CHE CIASCUN PRODOTTO OFFERTO DEBBA ESSERE 

CONTEMPORANEAMENTE BIO, FILIERA CORTA O KM 0, COME RIPORTA IL SUB CRITERIO A) A 

PAGINA 24 DEI CAM – ALLEGATI AL CSA O CHE CIASCUN PRODOTTO OFFERTO DEBBA 

ESSERE BIO OPPURE FILIERA CORTA OPPURE KM 0 

 

Relativamente alle aree di valutazione punto 18.1 del Disciplinare di Gara  - “Criteri di 

Valutazione dell’Offerta Tecnica” Area di Valutazione C della tabella dei criteri di 

valutazione dell’offerta tecnica – Elementi qualitativi relativi al servizio ed ai prodotti 

offerti: con tali criteri si intendono valutare le metodologie utilizzate per garantire la qualità 

del servizio ed il gradimento dei pasti, nonché la qualità dei prodotti alimentari (RIF DM 

65/2020 C.A.M) è corretta l’interpretazione che ciascun prodotto offerto debba essere 

biologico da km 0 e filiera corta come riporta il sub criterio a) della pagina 24 dei C.A.M. 

 

 

LOCALE MAGAZZINO: Attrezzatura/arredo  Quantità  

Cella frigorifera negativa  1 

Frigorifero 1 anta  2 

Frigorifero doppia anta  2 

Scaffalatura di deposito  1 

Armadietto ufficio  1 

Armadio laccato  1 

Scrivania  2 


